
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 171 dt.29.11.1995  

 
PER                                                                                                                     

KERKESE FONDESH PER FESTAT E NENTORIT, PER AKTIVITETET 
KUSHTUAR 5 – VJETORIT TE FITORES SE DEMOKRACISE                         

DHE PER VITIN E RI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të dt.29.11.1995, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Seksioni i Kulturës për 

“Kërkesë fondesh për festat e Nëntorit, për aktivitetet kushtuar 

5 – vjetorit të fitores së demokracisë dhe për vitin e ri”, në 

mbështetje të nenit.14, të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin e funksionimin e pushtetit lokal”, 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Për organizimin e festave të Nëntorit të akordohet : një 

fond prej 600 mijë lekësh. 

 

2. Për aktivitetet që do të organizohen në kuadrin e 5 – 

vjetorit të Demokracisë të akordohet një fond prej 

1.100.000 lekë. 

 

3. Për festat e vitit të ri të akordohet një fond prej 1.000.000 

lekësh.  

 

4. Për dekorin e Vitit të Ri 2.000.000 lekë. 



5. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi Seksioni i 

Kulturës dhe Seksioni i Financës. 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

 

 

          

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 


